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Remissvar på Klimat- och Näringslivsdepartementets förslag på digitala 
lösningar för tillsynsvägledning, Miljö- och bygglovsnämnden, Järfälla 
kommun  

Remiss från Klimat- och Näringslivsdepartementet, diarienummer KN2025/02183. 
 
Miljö- och bygglovsnämnden i Järfälla kommun har fått möjlighet att läsa och om-
betts lämna synpunkter på Klimat- och näringslivsdepartementets förslag på digitala 
lösningar för tillsynsvägledning.  
 
Miljö- och bygglovsnämndens synpunkter på Klimat- och näringslivsdepartementets 
förslag på digitala lösningar för tillsynsvägledning 
 
Miljö- och bygglovsnämnden (nämnden) i Järfälla kommun ställer sig övervägande 
positiv till de två förslagen på digitala lösningar för tillsynsvägledning. Nämnden vill 
dock framföra ett par synpunkter nedan.  
 
I avsnitt 5.2.4 lyfter man tillsynsmyndighetens ansvar i den digitala tillsynsvägled-
ningen. Det framgår att tillsynsmyndigheten dels föreslås informera och utbilda sina 
användare för användning av tillsynsplattformen, dels administrera behörigheter för 
sina användare. Även att vid behov anpassa sina verksamhetssystem för att presen-
tera tillsynsvägledande information för sina användare. Nämnden anser att även de 
tillsynsvägledandemyndigheterna bör bistå med löpande användarutbildningar med 
syfte att ge användarna kunskap och färdigheter hur plattformen ska användas. Det är 
för sårbart om detta ansvar enbart ska ligga på tillsynsmyndigheten. Vidare anser 
nämnden att även de tillsynsvägledande myndigheterna bör kunna administrera behö-
righeter för medlemmarna. Avseende att ansvaret att vid behov anpassa verksamhets-
systemen vill nämnden lyfta att tillsynsmyndigheten inte styr över detta, utan vi kö-
per en färdig tjänst från leverantörerna av ärendehanteringssystemen.  
 
Från avsnitt 5.4.1 framgår det att tillsynsmyndigheterna behöver tilldela tillsynsob-
jekten unika identiteter. Nämnden anser att krav gällande detta bör ställas på leveran-
törerna av ärendehanteringssystemen att implementera detta i systemen. 
 
På sidan 46 nämns att informationssystemet kommer innehålla uppgifter om namn 
och e-postadress till myndighetspersoner som är behöriga att logga in i informations-
systemet. Nämnden vill framföra att det bör ses över hur det ska hanteras om en 
myndighetsperson har skyddade personuppgifter.  
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På sidan 62 i remissen redovisas uppskattade omställningskostnader. Uppskattningen 
är att omställningskostnaderna kommer bli 12,5 Mkr per system (för de fyra vanli-
gast förekommande systemen), en summa som sedan ska fördelas ut på systeman-
vändarna. Nämnden vill lyfta att det kommer innebära att kommunerna som använ-
der de systemen med färre användare kommer belastas hårdare ekonomiskt än de 
med fler användare. 
 
I det fall informationen utåt på de tillsynsvägledande myndigheternas egna webbplat-
ser kommer minska, för att istället finnas på den myndighetsgemensamma webbplat-
sen, ser nämnden en risk att informationen utåt till verksamheter och medborgare 
minskar. Något som kommer leda till att både kommunerna samt de tillsynsvägle-
dande myndigheterna kommer få fler frågor från verksamheter och medborgare. 
Nämnden vill därmed lyfta att vi ser fortsatt behov av att de tillsynsvägledande myn-
digheterna bistår med vägledning till verksamheter och medborgare på de tillsyns-
vägledande myndigheternas egna hemsidor i någon form.  
 
Remissen tar inte upp riskerna med en samlad plattform med hänsyn till cyberhot. 
Det omnämns på ett ställe i underlaget att den ansvariga myndigheten för digitalise-
ringen av tillsynsvägledningen ska säkerställa att tekniken är säker. Nämnden anser 
att mer vikt bör läggas på detta perspektiv, särskilt med hänsyn till världsläget. Vi-
dare ser nämnden en vikt i att inlämning av tillsynsdata samt funktionen för råd och 
stöd från de tillsynsvägledande myndigheterna behöver kunna fungera även om den 
myndighetsgemensamma webbplatsen ligger nere.  
 
 
Enligt miljö- och bygglovsnämndens delegeringsordning punkt 5.11.1 
 
 
Jenny Färm Sara Nylén 
Miljöchef Miljöinspektör  
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